2021年 1月 28日

お 客 様 各 位

店頭でのお支払金額の計算方法について

日頃より黒江屋にご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。

2021年 4 月の総額（税込価格）表示義務化に伴い、当店では、

各商品の税込金額および本体価格（税抜価格）を表示しておりま

すが、店頭のレジシステムでは「税抜価格」をもとにお支払金額

の計算をしております。そのため、

Ａ．「複数個を同時にお会計された場合」と

Ｂ．「1点ずつお会計された場合」とで差額が生じることが

ございます。

（例）税込 172円（税抜 157円）の商品を 2点ご購入頂いた場合

Ａ「1回で 2個購入頂いた場合のお支払額」

   ⇒157円☓2個☓1.1＝345.4 345 円

Ｂ「1点ずつ 2回ご購入頂いた場合のお支払額」

⇒157円☓1.1＝172.7 172円＋172 円＝344円

ご不便をおかけし、大変恐縮でございますが、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。

黒 江 屋